
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το αριθ.29/28-11-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης: 390      Περίληψη 

Έγκριση υποβολής πρότασης του Δήμου Ξάνθης στον 7ο κύκλο Πρόσκλησης 
υποβολής προτάσεων του Ευρωπαϊκού Χρηματοδοτικού Εργαλείου για 
Πόλεις (EUCF), το οποίο χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα 
LIFE και εξουσιοδότηση Δημάρχου Ξάνθης 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 28 Νοεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.35590/22-11-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Ιωάννης Ζερενίδης 
3. Θωμάς Ηλιάδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Ιωάννης Πεπονίδης 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Χαράλαμπος Ευστρατίου 

(ο οποίος δεν προσήλθε, αν και νόμιμα προσκλήθηκε) 
 

Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος, Χαράλαμπος Ευστρατίου ενημέρωσε εγκαίρως για την απουσία 
του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Θωμάς Ηλιάδης 

 
Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

και αφού εισηγήθηκε το 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.35357/21-11-2024 εισήγηση του Δημάρχου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψιν: την από με αρ.πρ.35355/21-11-2024 αναφορά του Αναστάσιου Κυριακίδη, Αν. 
Προϊστάμενου του Τμήματος Προγραμματισμού του Δήμου Ξάνθης. την ανάγκη για υποβολή πρότασης 
του Δήμου στον 7ο κύκλο πρόσκλησης υποβολής προτάσεων του Ευρωπαϊκού Χρηματοδοτικού 
Εργαλείου για Πόλεις (EUCF), το οποίο χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα LIFE. 
Εισηγούμαι Θετικά για την λήψη απόφασης για:   
1) την έγκριση υποβολής πρότασης του Δήμου στον 7ο κύκλο πρόσκλησης υποβολής προτάσεων του 

Ευρωπαϊκού Χρηματοδοτικού Εργαλείου για Πόλεις (EUCF), το οποίο χρηματοδοτείται από το 
Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα LIFE.  

2) την εξουσιοδότηση του Δημάρχου και σε περίπτωση απουσίας αυτού του αναπληρωτή του, 
προκειμένου να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α)  Την έγκριση υποβολής πρότασης του Δήμου στον 7ο κύκλο πρόσκλησης υποβολής προτάσεων του 

Ευρωπαϊκού Χρηματοδοτικού Εργαλείου για Πόλεις (EUCF), το οποίο χρηματοδοτείται από το 
Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα LIFE 

Β)  Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου Ξάνθης, Ευστράτιου Κοντού και σε περίπτωση απουσίας ή 
κωλύματος τον νόμιμο αναπληρωτή του, προκειμένου να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες. 

………………………………………………………………………………..………………………………..  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 29-11-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: ΡΟ9ΠΩΚ8-7ΡΑ


		2024-12-02T12:34:58+0200
	Athens




